


Edição 1.845 | Ano 12
11 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: N7GFEQDN-4ZSJQLC2-AFLZ7WGU-TDW5YK9O
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

 RATIFICAÇÃO 
  

 INEXIGIBILIDADE N° 007/2023 
  
  

O Prefeito do Município de CIPÓ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, após 
parecer favorável da Comissão Permanente de Licitações e da Procuradoria Geral do Município; 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Autorizar a contratação da empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA 
, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.797.967/0001-95, com sede 

na Rua Izabel A. Redentora, 2356 – Edifício Loewen, sala 117 – Centro, CEP: 83.005-010, São 

José dos Pinhais/PR, para fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços 

praticados pela administração pública, através do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 007/2023, 

Processo Administrativo tombado sob o nº 075 / 2023, nos termos do art. 25, inciso I da Lei 

Federal nº 8.666/93, bem como Ratificar o referido Processo, por se tratar de empresa habilitada, 

com profissionais com experiência profissional comprovada, autorizando, portanto, o empenho 

global em nome da referida empresa, no valor global de R$ 11.580,00 (onze mil e quinhentos e oitenta 

reais), com vigência até o dia 11 de abril de 2024, a contar da data da assinatura do Contrato. 

 
  

 Cipó / BA, 11 de abril de 2023. 
  

 
  
  

 José Marques dos Reis 
 Prefeito Municipal de Cipó 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.845 | Ano 12
11 de abril de 2023

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: N7GFEQDN-4ZSJQLC2-AFLZ7WGU-TDW5YK9O
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, 
inscrito no CNPJ/MF sob o n. 07.797.967/0001-95  PROCESSO: Inexigibilidade de Licitação nº 007/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE 
FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA. VIGÊNCIA: 11/04/2023 a 11/04/2024. VALOR GLOBAL: R$ 11.580,00 (onze mil e quinhentos e oitenta 
reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, II, c/c artigo 13, III, da Lei Federal nº 8.666/93. José Marques dos Reis – 
Prefeito. Cipó/Ba, 11 de abril de 2023. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2023 
 

Pregão Eletrônico nº 014/2022-SRP. Processo Administrativo nº 103/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. 
Contratada: EMPRESA IPITANGA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL MÉDICO EIRELI: 
35.661.814/0001-51, Objeto: aquisição de medicamentos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Cipó/BA. O valor total dos preços registrados é de R$ 127.500,00 (cento e vinte e sete mil e 
quinhentos reais) para o lote 01; R$ 167.128,80 cento e sessenta e sete mil cento e vinte e oito reais e oitenta 
centavos) para o lote 04 e R$ R$ 594.400,00 (quinhentos e noventa e quatro mil e quatrocentos reais) para o lote 
05, sendo o valor total: 889.028,80 (oitocentos e oitenta e nove mil vinte e oito reais e oitenta centavos). Amparo 
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 11/04/2023 a 31/12/2023. Cipó, 11 de abril de 2023. José Marques dos Reis - 
Prefeito Municipal. 
 

 

Edição 1.845 | Ano 12
11 de abril de 2023

Página 4

Certificação Digital: N7GFEQDN-4ZSJQLC2-AFLZ7WGU-TDW5YK9O
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO


		2023-04-11T10:14:44-0300




